
UCHWAŁA NR XXXI/558/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mycielin na realizację badań archeologicznych 
na terenie miejscowości Słuszków 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1668 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się pomocy finansowej Gminie Mycielin w wysokości 40.000 zł (słownie: czterdzieści tysięcy 
złotych) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie z zakresu kultury polegające na realizacji badań 
archeologicznych na terenie miejscowości Słuszków. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej między 
Województwem Wielkopolskim a Gminą Mycielin. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA143ABA-D803-471E-B3CD-42EC5076B2CB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXI/558/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 maja 2021 r. 

W roku 1935 na terenie miejscowości Słuszków w Gminie Mycielin przypadkowo odkryto 
wczesnośredniowieczny skarb, liczący ponad 13.000 zabytków: monet ozdób i placków srebra. Po wielu 
latach, w 2020 roku prowadzone tam były badania archeologiczne, mające na celu odnalezienie miejsca, 
w którym zlokalizowane było tamto znalezisko. Cel ten nie został osiągnięty, ale przy tej okazji odkryto 
kolejny depozyt, liczący 6.500 monet, placów srebra i unikatowych złotych ozdób, mogących należeć 
do członków dynastii piastowskiej albo też do ich najwyższych urzędników. Odkrycie drugiego, dużego 
skarbu w miejscowości Słuszków pozwala postawić hipotezę, że mogła tu znajdować się siedziba 
wysokiego urzędnika księcia Zbigniewa lub nawet tymczasowy dwór władcy. 

Dalsze badania na tym terenie pozwolą na rozpoznanie charakteru miejsca i określenie jego kontekstu 
osadniczego. Teren wsi Słuszków narażony jest na działania osób, które prowadzą wykopaliska na własną 
rękę, w sposób nielegalny, zatem przeprowadzenie prac archeologicznych jest sprawą bardzo pilną. 

Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych podstawą przekazania pomocy finansowej 
na zadanie, o którym mowa w niniejszej uchwale, będzie stosowna umowa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA143ABA-D803-471E-B3CD-42EC5076B2CB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie 

